
پرونده ویژه اینترنت اشیا

آشنایی با 14 سامانه پايش و کنترل خانگی (بخش
پایانی)

اينترنت اشیا خانههای ساده را به خانههای هوشمند تبديل میکند، به جایی که هر چيزی در آن از چراغها
گرفته تا قفل در میتواند توسط اسمارتفون کنترل شود. در اينجا با 14 سامانه خانگی و ادارهای آشنا

خواهيم شد که اجازه میدهند هرچيزی را از ترموستات هوشمند روی ديوار گرفته تا آرامپز روی کانتر
آشپزخانه، از روی اسمارتفون بپاييم و کنترل کنيم. البته همه اين سامانهها با هم و با ديگر

وسيلههای هوشمند خانگی سازگار نيستند و از اينرو، پيش از اينکه نسبت به خريدشان اقدام کنيد،
بررسی کنيد که آيا وسايل مدنظرتان را پشتيبانی میکنند يا نه.

این مطلب یکی از مقالات پرونده ویژه «اینترنت اشیا» است. برای دانلود کل پرونده ویژه اینجا کلیک کنید. 

هاب هوشمند یکپارچه
اين هاب هوشمند اتوماسيون خانگی یکپارچه (all-in-one) و سازگار با وایفای دارای دوربين اچدی با ديد

گسترده 180 درجه و سيستم صوتی دوسويه piper نام دارد. حسگرهای تعبیه شده (embedded) اين سيستم
میتوانند حرکت، دما، رطوبت، نور و صدا را تشخيص دهند. حسگر صوتی آن نيز میتواند صداهای معمول را

شناسایی کند و از راهدور به شما اطلاع دهد که برای مثال زنگ در يا آژير آشکارساز دود بهصدا درآمده
است. سيستم فوق يک برنامه موبايل هم دارد که میتوانيد با آن دوربين را از راه دور کنترل و بهگونهای

آن را تنظيم کنيد که در مواقع خاص برای شما پيامک متنی يا ايميل بفرستد يا به گوشیتان زنگ بزند و
ويدیوهای ضبط شده شما را که بهصورت رايگان در فضای ابری ارائهشده توسط شرکت سازنده ذخيره شده
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است، پخش کند. سامانه Piper میتواند سوئيچها و حسگرهای توليدی ديگر شرکتها را نيز پايش، کنترل و
روشن/ خاموش و باز/ بسته، و همچنين دامنهافزاهای(range extenders) سازگار با پروتکل Z-Wave را

کنترل و پايش کند. 

واسط فعالساز صوتی
اين دستگاه ivee Sleek نام دارد و توسط شرکت Interactive Voice ساخته شده است. ظاهر آن شبيه ساعتهای
زنگخور است. اما در واقع کار يک واسط فعالساز صوتی را انجام میدهد و ايجاد ارتباط با ترموستاتهای

هوشمند خانگی شرکت Nest و نيز سامانههای هوشمند پايش خانگی Staples Connected Home و
SmartThings را امکانپذیر میکند. همچنین، اين سيستم میتواند گزارش آب و هوا و ديگر اطلاعات را از

روی اينترنت استريم کند. طبق اعلام Interactive Voice اين شرکت قصد دارد چندين برند قفل هوشمند و
محصولات نوردهی و نیز سيستمهای اتوماسيون خانگی Iris و iControl را مستقيماً پشتيبانی کند.



پايش و کنترل، از حسگرها تا آبپاش خودکار
سامانه هوشمند پايش و کنترل خانگی Iris  محصول شرکت Lowe با انبوهی از وسيلهها و دستگاههای

هوشمند، از حسگرهای امنيتی خانگی گرفته تا سيستمهای آبپاشی خودکار را که کارکرد آب را کنترل
میکنند، سازگار است. شرکت سازنده، برای مشتريان خود چند کيت نيز عرضه کرده است: کيت  179 دلاری
Comfort and که شامل يک هاب، و حسگرهای حرکتی و تماسی و يک کیپد؛ کيت 179 دلار Safe and Secure

Control شامل ترموستات هوشمند و پريز هوشمند؛ کيت 299 دلاری Smart Kit نیز شامل همه گزينههای بالا
بهعلاوه يک دامنهافزای وایفای. سرويس پايه اين شرکت رايگان، و هزينه سرويس پولی آن نيز در ماه

،ivee Sleek 9.99 دلار است که اجازه میدهد قوانين دلخواهی را برای خود تنظيم کنيد و از کنترل صوتی
استريم کردن ويدیو و ضبط آن در فضای ابری و ارسال هشدار به چندين نفر بهره ببريد. 



هاب هوشمند ريولو سازگار با چندين فرکانس
اين هاب هوشمند ريولو (Revolv) نام دارد و توسط شرکتی با همين نام ساخته شده است. با کمک اين دستگاه

میتوانيد وسيلههای هوشمند خانه را از هر برندی و سازگار با هر پروتکلی که باشند، پايش و کنترل
کنيد. ريولو از چندين فرکانس راديویی پشتيبانی میکند (اما شرکت سازنده آن فعلاً فقط سه فرکانس را

روی آن روشن کرده است). اين سامانه، يک برنامه سازگار با iOS و آندرويد هم دارد که بسياری از
وضعيتها و امکانات رايج برای کنترل گستره وسيعی از وسيلههای هوشمند، از جمله سيستم نمايش خانگی

Sonos و سامانههای هایفای را پشتيبانی میکند. ريولو برای اتصال به مسیرياب خانگی شما از اتصال
وایفای بهره میبرد و از اينرو میتوانيد آن را در هر جایی قرار دهيد. از ديگر ويژگی سودمند آن اين

است که شرکت ريولو میتواند آپديتهای فلش را روی کامپيوتر آنبورد آن بفرستد تا وقتی وسيلههای
جديدی به بازار عرضه میشوند از آنها نيز پشتيبانی کند. 

مسیرياب، دامنهافزای بیسيم و البته سامانه هوشمند پايش و کنترل
مسيرياب و دامنهافزای بیسيم Almond+ را شرکت Securifi Almond+ ساخته است تا بهعنوان يک سامانه

هوشمند پايش و کنترل خانگی نيز بهکار گرفته شود و از وسيلهها و دستگاههای هوشمندی که از
پروتکلهای ارتباطی زيگبی، Z-Wave و وایفای بهره میبرند، پشتيبانی میکند. با خريد اين سامانه،

علاوه بر برنامه ويژه موبايل و واسط کنترلی برای مرورگر، يک نمايشگر رنگی و لمسی السیدی نيز
خواهيد داشت که بهعنوان کنسول اصلی پايش و کنترل عمل میکند و میتواند روی ديوار هم نصب شود. 



هاب و حسگر
Cookies و حسگرهای بیسيمی است که Mother دارای يک هاب بهنام ،Sen.se ساخت شرکت Mother This سامانه

نام دارند و با متصل کردن آن به وسیلهها و نيز به بدن، میتوانيد طوری برنامهريزیاش کنيد که
حرکتها، دما و محل را پايش و تحليل کند. حسگرهای کوچک اين سامانه با باتری کار میکنند و میتوان
آنها را به هر چيزی که در برابر درب ورودی قرار دارد نصب کرد تا بر دستورهای که دريافت کرده است

نظارت کند؛ از جمله با نصب آن بر روی مسواک بچهها میتوان مراقب بود تا آنها بهطور مرتب مسواک
بزنند. تاريخچه کارکرد اين سامانه را میتوان بهصورت آنلاين ردگيری و آنرا بهگونهای پيکربندی کرد

که در مواقع خاص برایمان هشدار بفرستد. سامانه Mother با ديگر وسيلههای هوشمند کار نمیکند، اما
حسگرها يا Cookies همهمنظوره هستند و میتوان آنها را طوری برنامهريزی کرد که وسيلههای خانگی ديگر

را هم پوشش دهد. 



«اشیا هوشمند»
سامانه هوشمند اتوماسيون خانگی SmartThings شامل يک هاب ارتباطی سازگار با پروتکلهای رايج زيگبی

و Z-Wave و نيز وسيلههایی است که توسط آدرس آیپی قابل دسترسی هستند. اين سيستم گستره وسيعی از
وسيلههای گوناگون از دستگاههای هوشمند گرفته تا سيستمهای صوتی Sonos را پشتيبانی میکند و اجازه
میدهد آنها را بهوسيله برنامه موبايل مربوطه مديريت کنيد. شرکت SmartThings کيتهایی را هم عرضه

میکند که شامل پريزهای هوشمند و حسگرهای ساده است و میتوانيد برای شناسایی فشار، حرکت، تشخيص
موقعيت، دما و لرزه از آنها استفادهکنيد. گفتنی است SmartThings فقط يک محصول نيست، بلکه پلتفرمی

نيز به شمار میرود که اجازه میدهد ديگر سازندگان نرمافزارها و وسيلههای هوشمند هم بتوانند
سختافزارها و نرمافزارهای سازگار با آنرا توسعه دهند. تاکنون بيش از پنج هزار توسعهدهنده و

توليدکننده با اين شرکت قرارداد همکاری بستهاند. 



سامانه اتوماسيون سازگار با بيش از يک دوجين برند
اين سامانه اداری اتوماسيون موسوم به Connected Home و ساخت شرکت Staples، شامل يک هاب هوشمند و

برنامه موبايل است و میتواند قفل درهای هوشمند، آژيرهای دودسنج، ترموستاتها، وسايل نوردهی،
کرکرهها و ديگر وسيلههای توليدی بيش از يک دوجين برند را پايش و کنترل کند. اين سيستم در حال حاضر

هيچ دوربين امنيتی تحت کلاود يا دستگاههای کوچک را پشتيبانی نمیکند. شرکت Staples سرويسهای نصب
حرفهای هم دارد که اگر نمیخواهيد خودتان همهچيز را متصل و راهاندازی کنيد، میتوانيد از آن بهره

ببريد.
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